
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 22 de novembro de 2023 Ano II | Edição 425 Página 1 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

 
O Município de Campina Verde-MG, torna público a abertura
de processo licitatório nº 0013747/2023, Modalidade: Pregão
ELETRÔNICO - Edital nº 31/2023- Tipo: Menor preço por Item.
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  P A R A
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  PERMANENTE  EM
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CAMPINA VERDE/MG. Pregão realizado na Plataforma da
LICITANET, cadastramento até dia 06/12/2023 às 09:00 hrs
com  inserção  da  documentação  e  proposta.  -  Prefeitura
Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP:
38270-000 -  Campina Verde/MG, 22 de novembro de 2023.
Disponibilidade  do  Edital  completo:  Site  do  Município:
www.campinaverde.mg.gov.br  Demais  informações  no
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9117 ou pelo e-
mail: licitacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde, 22 de novembro de 2023.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Homologação / Adjudicação

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

26/2023
 
Processo  nº:  0013626/2023  -  Pregão  Eletrônico  -  26/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO
DE LANCHES, CAFÉ DA MANHÃ, REFRIGERANTES, SUCOS,
SALGADOS, BOLOS, BOLACHAS, FRUTAS ENTRE OUTROS,
VISANDO  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS
SECRETARIAS  DA  PREFEITURA  DE  CAMPINA  VERDE/MG
P O R  U M  P E R Í O D O  D E  1 2  M E S E S ,  C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  DESTE  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS. Adjudico e homologo o procedimento da Licitação,
conforme objeto acima, a favor das empresas vencedoras 1)
IRMÃOS AURICCHIO E CIA LTDA - CNPJ 18.151.092/0001-76 -
valor total do contrato - R$ 267.309,55 ( Duzentos e sessenta e
sete mil, trezentos e nove reais e cinquenta e cinco centavos)

por  atender  ao  solicitado  e  apresentar  o  respectivo  preço
compatível aos demais praticados no mercado, nos termos e
condições do julgamento efetuado pela Comissão de Licitações,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Ciência aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 22 de novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 74/2023
 
Processo nº: 0013639/2023 - Pregão 74/2023 - Objeto: Registro
de Preços 51/2023 -  Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA  E  PROVÁVEL  AQUISIÇÃO  DE  MARMITEX  E
REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE COM REFRIGERANTE PARA
ATENDER  AS  DIVERSAS  SECRETARIAS  BEM  COMO  OS
CONVENIADOS DO MUNICÍPIO  DE CAMPINA VERDE/MG.
Adjudico e homologo o procedimento da Licitação, conforme
objeto  acima,  a  favor  da  empresa  vencedora  1)  LARA
APARECIDA SILVA LIMA E CIA LTDA - EPP, com CNPJ sob nº
10.140.930/0001-02 - valor total do contrato - R$ 219.668,50
(Duzentos e dezenove mil seiscentos e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos), por atender ao solicitado e apresentar o
respectivo  preço  compatível  aos  demais  praticados  no
mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado pela
Comissão de Licitações, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.Ciência aos interessados, observadas as prescrições
legais pertinentes.Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 22 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 37/2023

 
O  Município  de  Campina  Verde  -  MG  torna  publica  a
ratificação da Dispensa de Licitação no 37/2023, Processo no
0013746/2023 Objeto: contratação de psicólogo especializado
no  método  ABA para  prestação  de  serviço  de  psicoterapia
comportamental  ABA  -  2  vezes  por  semana  em  caráter
emergencial por ordem judicial com fornecimento de pedido
médico bimestral atualizado para continuação do tratamento,
conforme auto do Processo nº 5001771-43.2023.8.13.0111. -
E m p r e s a :  N u n e s  &  S i l v a  S a ú d e  L T D A  -  C N P J :

http://www.campinaverde.mg.gov.br


IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 22 de novembro de 2023 Ano II | Edição 425 Página 2 de 2

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

42.775.073/0001-03 Valor Total do Contrato R$ 2.400,00 (dois
mil e quatrocentos reais ).Fundamentação Legal Art 24 da Lei
8666/93.
Campina Verde, 22 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 38/2023
 
O  Município  de  Campina  Verde  -  MG  torna  pública  a
ratificação da Dispensa de Licitação no 38/2023, Processo no
0013748/2023  Objeto:  contratação  de  fonoaudiólogo
especializado para prestação de serviços de neuroestimulação
auditiva (SENA) processo nº 500183031.2023.8,13.0111,para
prestação de serviços de fonoaudiólogo método ABA processo
5001643-57.2022.8.13.0111  e  serviços  de  fonoaudiólogo
método ABA processo 5001771-43.2023.8.13.0111. - Empresa:
Daniela Cristina Silva - ME - CNPJ: 33.164.706/0001-48 Valor
Total do Contrato R$ 9.520,00 (nove mil quinhentos e vinte
reais). Fundamentação Legal Art 24 da Lei 8666/93.
Campina Verde, 22 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Poder Legislativo

Licitações e contratos

 
Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas

Gerais
 

EXTRATO DO CONTRATO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2023

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2022

CONTRATO Nº. 021/2023
 

C o n t r a t a d o :  N U N E S  E  N A H A S S  L T D A  -  C N P J :
20.342.137/0001-31.
Objeto: prorrogação da vigência do contrato nº. 017/2022, cujo
vencimento se dará em 31/12/2023, com o objeto Contratação
de empresa especializada prestação de serviços de segurança e
medicina do trabalho para elaboração de laudos técnicos, e
relatórios específicos dos programas de segurança do trabalho
conforme legislação vigente, para atender as necessidades da

Câmara  Municipal  de  Campina  Verde-MG.  Com  vigência
contratual em mais 12 (doze) meses, a partir de 02/01/2024 até
31/12/2024.
Valor Total: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
Campina Verde, 16 de novembro 2023.
Rodrigo  Camargos  Gonçalves  -  Presidente  da  Câmara
Municipal de Campina Verde/MG

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-11-22T17:08:41-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




